Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quinta-feira, 24 de junho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2638Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº  81 /2021

Dispõe sobre a classificação final do concurso de remoção para cargos e funções do Quadro III – Poder Judiciário do Estado
do Ceará, para os ocupantes do cargo de Oficial de Justiça, regido pelo Edital nº 67/2021.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 67/2021, de 26 de maio de 2021, que disciplinam o Concurso de Remoção
para cargos e funções efetivas do Quadro III – Poder Judiciário, para os ocupantes do cargo de Oficial de Justiça;

CONSIDERANDO a classificação provisória das inscrições, divulgada por intermédio do Edital nº 77/2021, disponibilizado
no DJE de 15 de junho de 2021;

CONSIDERANDO que não foram impetrados recursos dentro do prazo estabelecido no item 16, e desistências no item
17, do Concurso de Remoção, em conformidade com o Edital nº 67/2021, contra a classificação provisória do Concurso de
Remoção;

RESOLVE:

1. Divulgar a classificação final das inscrições no Concurso de Remoção regido pelo Edital nº 67/2021, nos termos do Anexo
Único deste Edital;

2. Nos termos do item 19 do Edital nº 67/2021, fica estabelecido o prazo de 1(um) dia contado da publicação deste Edital,
para que o servidor renuncie à remoção, por meio de requerimento administrativo com as devidas justificativas, endereçado à
Presidência do Tribunal de Justiça e encaminhado à Coordenadoria de Gestão e Seleção de Pessoas da Secretaria de Gestão
de Pessoas, via SAJADM/CPA, sigla TJCECGSP;

Fortaleza, em 22 de junho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 81 /2021

UNIDADE DE
DESTINO

QTD
VAGAS MAT. NOME

CARGO
EFETIVO

LOTAÇÃO ATUAL

TEMPO
PODER

JUDICIÁRIO
(dias)

FORÇA DE
TRABALHO X

LOTAÇÃO
PARADIGMA

TEMPO
SERVIÇO
PÚBLICO

(dias)

IDADE

COMARCA DE
IRACEMA

1 44339
BRUNO LOIOLA
BARBOSA

OFICIAL DE
JUSTIÇA SPJ/
NS

VARA UNICA DA
COMARCA DE
SOLONOPOLE

230 Defi cit 230 30,92

COMARCA DE
JAGUARETAMA

1 44340
DAYANA CLAUDIA
TAVARES BARROS DE
CASTRO

OFICIAL DE
JUSTIÇA SPJ/
NS

COMAN DA
COMARCA DE
QUIXADA

230 Defi cit 230 34,42

COMARCA DE
SAO BENEDITO

1 9568
DANIEL PONTES
WEYNE

OFICIAL DE
JUSTIÇA SPJ/
NS

COMAN DA
COMARCA DE
SOBRAL

3361 Defi cit 3361 36,25

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 115/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE  PINDORETAMA/CE,; OBJETIVO: estabelecer
um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Pindoretama/CE, visando oferecer condições que compatibilizem
os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA:15 de junho de 2021; VIGÊNCIA: de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024; SIGNATÁRIOS: Desembargadora
Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e José Maria Mendes Leite.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 76/2021

Processo Administrativo nº 8510206-03.2021.8.06.0000/TJ
Assunto: Ressarcimento de remuneração de empregado da ETICE cedido ao TJCE
Interessado: Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará - ETICE

Autorizamos, em conformidade com a delegação de competência disposta no art. 9º e 15º, da Portaria nº 320, de 17 de
fevereiro de 2021, a emissão da Nota de Empenho e o pagamento no valor total de R$ 20.106,92 (vinte mil, cento e seis reais e
noventa e dois centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, demais vantagens e encargos sociais da servidora Denise
Maria Norões Olsen, ora cedida a este Tribunal, referente ao mês de maio de 2021, cuja despesa está vinculada ao 2º Grau de
Jurisdição.

SUPERINTENDÊNCIA DA ÁREA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e SECRETARIA
DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de junho de 2021.